
i

} ^гс.Ь

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 октября 2015 г. № 283

г. Махачкала

Об организациимониторингакачествафинансового

менеджмента, осуществляемого главными

распорядителямисредств республиканского

бюджетаРеспубликиДагестан

В целях повышения эффективностииспользованиябюджегаых средств

республиканского бюджета Республики Дагестан Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения мониторинга качества

финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями

средств республиканского бюджета Республики Дагестан.

2. Министерству финансов Республики Дагестан:

до 20 октября 2015 года утвердить и довести до сведения органов

исполнительной власти Республики Дагестан методику проведения

мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными

распорядителями средств республиканского бюджета Республики Дагестан, а

также формы отчетов о результатах мониторинга;

до 20 декабря 2015 года подготовить и представить на рассмотрение

Правительства Республики Дагестан отчет о результатах мониторинга качества

финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями

средств республиканского бюджета Республики Дагестан, за 2014 год.

3. Главным распорядителям средств республиканского бюджета

Республики Дагестан:

до 20 октября 2015 года представить в Министерство финансов

Республики Дагестан информацию о должностных лицах, ответственных за

предоставление сведений для проведения мониторинга качества финансового

менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств

республиканского бюджета Республики Дагестан;

до 30 ноября 2015 года представить в Министерство финансов

Республики Дагестан информацию о качестве финансового менеджмента за

2014 год.



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Министерство финансов Республики Дагестан.

редатель Правительства

ублики Дагестан А. Гамидов



УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

ПОРЯДОК 12 октября 2015 г. №283
проведения мониторинга качества финансового менеджмента,

осуществляемого главными распорядителями средств республиканского

бюджета Республики Дагестан

1. Настоящий Порядок определяет правила и процедуры проведения

мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными

распорядителями средств республиканского бюджета Республики Дагестан

(далее - мониторинг качества финансового менеджмента).

Мониторинг качества финансового менеджмента заключается в

проведении анализа и оценки совокупности процессов и процедур,

обеспечивающих эффективность и результативность составления и исполнения

республиканского бюджета Республики Дагестан, составления бюджетной

отчетности и ведения бюджетного учета, а также подготовку и осуществление

мер, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов.

2. Мониторинг качества финансового менеджмента осуществляется

Министерством финансов Республики Дагестан в соответствии с методикой

проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого

главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики

Дагестан (далее - главные распорядители), утверждаемой Министерством

финансов Республики Дагестан.

3. Мониторинг качества финансового менеджмента проводится

ежеквартально (ежеквартальный мониторинг) и по итогам завершения

очередного финансового года (годовой мониторинг).

4. Ежеквартальный мониторинг качества финансового менеджмента

проводится по состоянию на 1 апреля, 1 июля и 1 октября текзчцего

финансового года нарастающим итогом с начала года. Годовой мониторинг

качества финансового менеджмента проводится по состоянию на 1января года,

следз^ощего за отчетным финансовым годом.

5. Годовой и ежеквартальный мониторинг качества финансового

менеджмента проводится на основании бюджетной отчетности, сведений и

материалов, представляемых главными распорядителями в Министерство

финансов Республики Дагестан, а также общедоступных данных (размещенных

на официальных сайтах).

6. Формы и состав сведений и материалов, предоставляемых главными

распорядителями, определяются методикой проведения мониторинга качества

финансового менеджмента.

7. Сведения и материалы, указанные выше, представляются не позднее

20 числа месяца, следующего за отчетной датой.

8. По итогам проведения годового мониторинга качества финансового

менеджмента, осуществляемого главными распорядителями, Министерство



финансов Республики Дагестан подготавливает и представляет на рассмотрение

Правительства Республики Дагестан отчет о результатах мониторинга за

отчетный финансовый год в срок не позднее 20 апреля года, следующего за

отчетным финансовым годом.

В отчете приводится годовой рейтинг главных распорядителей по

достигнутому уровню качества финансового менеджмента за отчетный

финансовый год с приведением результатов ежеквартального мониторинга

качества финансового менеджмента, сведения о среднем уровне качества

финансового менеджмента главных распорядителей и динамике его изменения

по отношению к предыдущим отчетным периодам.

9. Результаты проведения годового мониторинга качества финансового

менеджмента, осуществляемого главными распорядителями, подлежат

обязательной публикации на офшщальном сайте Министерства финансов

Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».


